
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng        năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo,  

hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2025 (đợt 2) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh ban hành chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên 
địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 39/2024/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 17/2023/NQ-
HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của HĐND tỉnh ban hành chính sách hỗ trợ 
nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày 08/9/2023, Quyết định số 
4491/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt, phê duyệt 
điều chỉnh, bổ sung Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn 
tỉnh Bình Định đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 744/QĐ-UBND ngày 07/3/2025 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4491/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của 
UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận 
nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 21/TTr-STC ngày 07/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện Phù 
Cát và Tây Sơn năm 2025 để thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ 
cận nghèo trên địa bàn tỉnh với tổng số tiền 5.770.032.890 đồng, cụ thể: 

- Huyện Phù Cát: 4.510.032.890 đồng; 

- Huyện Tây Sơn: 1.260.000.000 đồng. 



2 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn bảo đảm xã hội để chi thực hiện Đề 
án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh đến năm 2025 tại 
Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh. 

Điều 2. UBND huyện Phù Cát sử dụng kinh phí từ nguồn tiết kiệm 5% chi 
thường xuyên năm 2024 chuyển nguồn sang năm 2025 để triển khai hỗ trợ xóa 
nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo với số tiền 19.967.110 đồng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 
dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIII, 
Chủ tịch UBND các huyện Tây Sơn, Phù Cát và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- LĐ VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K13, K17, K14. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
Lâm Hải Giang 

 

 

 


